REQUERIMENTO Nº 024 DE 16/10/2020

Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício à

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

representada pelo Secretário Francisco Elísio

Lacerda, solicitando a substituição da tampa do

esgoto na Rua 117, em frente a Quadra.115,

Lote C, casa 03, Vila Formosa.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta Casa de

Leis, que seja enviado Oficio, solicitando a substituição da tampa do esgoto na Rua 117, em

frente a Quadra.115, Lote C, casa 03, Vila Formosa.

JUSTIFICATIVA

 Este serviço se faz necessário, tendo em vista que a tampa do esgoto no local citado

se encontra quebrada, o que tem ocasionado grandes transtornos e vem acarretando grandes

riscos para a comunidade local.

Diante disto requer a autoridade competente providencias urgentes no local.

Anápolis, 16 de outubro de 2020.

Jakson Charles

Vereador - PSB